[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: claudio.santos@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

REQUERIMENTO Nº

Considerando o requerimento nº 294/2021; REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra.Prefeita Municipal de Tatuí/SP, para que informe, através do setor competente, a possibilidade de instalar alambrado ou qualquer outro meio de proteção no encosto do ribeirão Manduca, paralelo à Rua Benedito Gabriel de Moraes, Vila São Manoel, neste Município.

J U S T I F I C A T I V A

Justifica-se este requerimento, considerando que este Vereador em visita ao local, constatou a necessidade de instalar alguma proteção no encosto do ribeirão Manduca, paralelo à Rua Benedito Gabriel de Moraes, Vila São Manoel, tendo em vista que ali existem muitas residências.
O fato de não ter proteção no entorno do ribeirão, gera risco de acidentes, principalmente, envolvendo as crianças que por ali residem e utilizam a via pública para brincarem.
Portanto, considerando que é atribuição do vereador fiscalizar os atos da Administração Pública Direta e Indireta, requer sejam tomadas as devidas providências, visando garantir segurança e bem-estar de toda a população.
[bookmark: _GoBack]  Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 08 de Julho de 2021

CLAUDIÃO OKLAHOMA
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 2124/2021 - PROTOCOLO 3696/2021 - D8/07/2021 12:47